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HALLINTO-OIKEUDELLE ANNETTAVAN LAUSUNNON PERUSTELUT 

 

1.  Kapasiteettimaksu perustuu vesihuoltolain (681/2014) 4 luvun 19 §:n 2 momenttiin. 

 

2. Vedenkulutushuippu saaristossa (Nauvossa, Korppoossa ja Houtskarissa) kestää noin kuusi viikkoa 

juhannuksesta elokuun ensimmäiseen viikkoon, jona aikana vierasvenesatamissa käy eniten 

vierasveneitä. 

 

3. Nauvon vierasvenesatamassa vedenkulutus (2018–2019) oli noin 1 900 m3 viidessä kuukaudessa 

ja Nauvon toiminta-alueen seuraavaksi suurimmalla vedenkuluttajalla vedenkulutus oli noin 1 200 

m3 kahdessatoista kuukaudessa. Vrt. kuukausikulutus virerasvenesatamassa keskimäärin noin 380 

m3 kuukaudessa ja ravintolassa 120 m3 kuukaudessa. Korppoossa vastaava keskimääräinen 

vedenkulutus oli vierasvenesatamassa 1 300 m3 kuudessa kuukaudessa ja seuraavaksi 

suurimmalla vedenkuluttajalla noin 800 m3 vuodessa. Vrt. vierasvenesatama noin 220 m3 

kuukaudessa ja ravintola/hotelli 70 m3 kuukaudessa. Houtskarissa vastaava keskimääräinen 

vedenkulutus oli vierasvenesatamassa noin 650 m3 neljässä kuukaudessa ja seuraavaksi 

suurimmalla vedenkuluttajalla 700 m3 vuodessa. Vrt. vierasvenesatama 160 m3 kuukaudessa ja 

seuraavaksi suurin vedenkuluttaja 60 m3 kuukaudessa. 

 

Paikka     Vierasvenesatama, kulutus/kk Seuraavaksi suurin vedenkuluttaja, kulutus/kk 

 

Nauvo   380 m3/kk   120 m3/kk 

Korppoo  220 m3/kk     70 m3/kk 

Houtskari  160 m3/kk     60 m3/kk 

 

4. Vesihuoltolaitos on investoinut noin kolminkertaiseen tuotantokapasiteettiin saaristossa 

normaalisti esiintyvään talousveden kulutukseen verrattuna voidakseen tarjota kaikille verkkoon 

liittyneille / asiakkaille talousvettä kesän kulutushuippujen aikana. Käytännössä tämä tarkoittaa 

sitä, että vesihuoltolaitoksella on pakko olla Nauvossa, Korppoossa ja Houtskarissa kaksi 

vesilaitosta, jotta se selviää voimakkaasti kasvavasta kysynnästä kesäisin.  

 

5. Kapasiteettimaksu on verrattavissa sprinklerimaksuun (= toisentyyppinen kapasiteettimaksu), 

jonka vesihuoltolaitos laskuttaa useilta asiakkailta. Sprinklerimaksun liikevaihto on noin 10 000 

euroa vuodessa eli samaa luokkaa kuin kapasiteettimaksulla. On huomioitava, että 

sprinklerijärjestelmä ei normaalisti kuluta vettä koko vuoden aikana, mutta maksu toimii 

varausmaksuna tarvittavasta kapasiteetista, mikäli liittyjän rakennuksessa syttyisi tulipalo. 

Vastaavalla tavalla vierasvenesatama varaa kapasiteettimaksua maksamalla itselleen riittävän 

määrän käyttövettä toimintaansa varten kesän matkailukaudeksi. 

 

6. Vierasvenesatamat ovat avoinna vain kesäisin kulutushuipun ajoittuessa juhannusviikonloppuun 

ja heinäkuuksi eikä niillä ole vedenkulutusta talvikuukausina. 
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7. Talousveden tuotantokapasiteetti määräytyy vuoden suurimman vuorokausikulutuksen mukaan, 

joka on normaalisti heinäkuussa. Suurin osuus kesän huippukulutuksesta on peräisin 

vierassatamien vedenkulutuksesta (vierasvenesatamien laiturit täynnä heinäkuussa). 

Kulutustietotilastot vuosilta 2015–2019 osoittavat seuraavaa: 

 

Paikka          Huippukulutus/vrk   Enimmäistuotantokapasiteetti/vrk 

Nauvo          230 m3/vrk     320 m3/vrk 

Korppoo     160 m3/vrk     200 m3/vrk 

Houtskari        70 m3/vrk     65 m3/vrk 

Vertailu kesän huippukulutusviikon ja normaalin talviviikon välillä vuonna 2019 

Paikka              Kesäviikko             Talviviikko 

Nauvo     1259 m3   470 m3 

Korppoo         616 m3   320 m3 

Houtskari     372 m3   130 m3  

 

Ks. kapasiteetti- ja kulutusdiagrammit liitteestä 1A ja 1B. 

 

8. Esimerkiksi jos Nauvon vierasvenesatamassa on 150 huvivenettä, joissa kussakin on keskimäärin 

3 henkilöä, tarkoittaa se toiminta-alueella 450 henkilön asukaslisäystä vuorokaudessa. Näiden 

450 henkilön voidaan arvioida kuluttavan vettä noin 100 litraa/henkilö/vrk, minkä myötä vettä 

kuluu 45 m3/vrk. Jos tätä verrataan Nauvon kirkonkylän (= vesihuoltolaitoksen toiminta-alue) 

asukaslukuun, voidaan todeta, että vedenkuluttajien määrä lähes kaksinkertaistuu, kun 

vierasvenesatama on täynnä veneitä. 

 

9. Vierasvenesatamien kapasiteettimaksu (1 euro/vene/yöpyminen ml. 24 % alv) on määritelty 

kattamaan osa talousveden tuotantokapasiteettiin vuosina 2010–2019 tehtyjen investointien 

poistokustannuksista, yhteensä 916 800 euroa kolmessa saaristokunnanosassa. Ks. liite 2. 

 

10. Noin 10 000 euroa kapasiteettimaksutuloina kolmesta vierasvenesatamasta kattaa vain 16 % 

vedentuotantolaitosten vuotuisesta 60 800 euron poistokustannuksesta (15 vuoden poistoaika). 

Tuotantokapasiteetin ylläpitämiseksi laitoksiin tehdään vuosittain uudis- ja 

saneerausinvestointeja. Tämä tarkoittaa, että poistokustannus on jatkuva kustannus. 

 

11. Vesihuoltolaitos on investoinut saaristoon huomattavasti enemmän kuin Paraisten toiminta-

alueeseen liittymää kohden. Vuoden 2019 poistokustannusten vertailuluvut liittymää ja vuotta 

kohden euroina ovat seuraavat: 

Parainen       369 euroa/liittymä/vuosi 

Nauvo      620 euroa/liittymä/vuosi 

Korppoo  1 066 euroa/liittymä/vuosi 

Houtskari  1 291 euroa/liittymä/vuosi 
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12. Saaristossa (Nauvo, Korppoo ja Houtskari) toiminnasta aiheutuu vesihuoltolaitokselle suuria 

tappioita. Vuonna 2019 tappiot näillä alueilla olivat yhteensä 281 973 euroa jakautuen 

seuraavasti:  

Nauvo      -46 343 euroa 

Korppoo   -171 102 euroa 

Houtskari     -64 527 euroa 

 

Liite 3. Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma toiminta-alueittain 

 

13. Merkittävin syy tappioihin ovat juuri poistokustannukset, jotka aiheutuvat kullakin saarella 

tehdyistä kohtuuttoman suurista investoinneista suhteessa vedenmyynnin liikevaihtoon. 

Kapasiteetin käyttö on kannattavaa vain kesäisin kuuden viikon pituisen huippusesongin (= 

vierasvenesatamien toimintahuipun) aikana. 

 

14. Kaikki vedentuotantolaitokset on pidettävä toiminnassa talvikuukausien ajan, jolloin niitä 

käytetään alle puolella tuotantokapasiteetista. Tämä merkitsee kalliimpia käyttökustannuksia 

suhteessa siihen, että tuotanto olisi tasaista koko vuoden ajan. Vesilaitosta ei voi pysäyttää tai 

jättää kuivaksi talven ajaksi, koska ylösajokustannukset olisivat vielä kalliimmat kuin laitoksen 

käyttö tyhjäkäynnillä talvikuukausien ajan.  

  

15. Vesihuoltolaitos ei voi velvoittaa muita asiakkaitaan kustantamaan ylisuuria investointeja, joita 

saaristoon on tehty etupäässä talousveden toimittamiseksi vierasvenesatamille kesäisin, ja siitä 

syystä on otettu käyttöön vierasvenesatamilta perittävä kapasiteettimaksu. 

 

16. Se, että vierasvenesatamiin kohdistuu nyt vain 16 % poistokustannuksista kapasiteettimaksun 

muodossa, on itse asiassa aivan liian vähän. Vierasvenesatamien osuuden poistokustannuksista 

tulisi olla lähemmäs 50 % (noin 30 400 euroa/vuosi), jotta se olisi oikeudenmukainen suhteessa 

muihin asiakkaisiin. Vesihuoltolaitoksen tavoitteena on nostaa kapasiteettimaksua tulevina 

vuosina.  

 

17. Nykytilanteessa Paraisten toiminta-alueen vesiliittymän haltijat ovat joutuneet Nauvon, 

Korppoon ja Houtskarin kalliiden tuotantokustannusten ja toimintaan tehtyjen investointien 

maksajiksi. Jokainen Paraisten kunta-alueen vesiliittymän haltija sponsoroi saaristo-osien 

vesihuoltotoimintaa tällä hetkellä noin 120 eurolla vuodessa (kapasiteettimaksun laskuttamisesta 

huolimatta). Tällainen sponsorointi on vesihuoltolain periaatteiden vastaista, koska kunkin 

toiminta-alueen kustannukset tulisi kattaa vesihuoltotoiminnan tuotoilla. 

 

18. Vierasvenesatamat kuormittavat myös jätevedenpuhdistamoita ja aiheuttavat 

huippukulutusvuorokausina puhdistamoiden mitoitusarvot ylittäviä määriä jätevettä. 
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Parainen 16.3.2020 

 

_______________    _______________ 

Manne Carla     Matias Jensén  

kaupungininsinööri    yhdyskuntainsinööri 










